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lezárult Közbeszerzési eljárás
Örömmel értesítek mindenkit, hogy az új óvo-

da közbeszerzési eljárása 2017. december 6. nap-
ján lezárult, az eljárás nyertese a Thermo Épgép 
Kft. (1205 Budapest, Mártírok útja 75.). Az eddigi 
munka eredménye mostanra kézzelfogható vált. 
Az önkormányzat részéről kollegáink mindent 
megtettek és megtesznek ezt követően is annak 
érdekében, hogy a képviselő-testület által kitű-
zött 2018. július 31. kivitelezési határidő tartható 
legyen. Éppen ezért már a közbeszerzési eljárás 
alatt minden olyan feladatot teljesítettünk, ami a 
kivitelezés mielőbbi megkezdését segítheti. Ilyen 
beruházás volt a régészeti feltárás, amit így már 
nem kell a kivitelezés ideje alatt elvégezni és az 
nem akadályozhatja az építési folyamatot. No-
vemberben elvégeztettük a szükséges áramvételi 
és vízbekötési munkálatokat, amelyek más eset-
ben szintén a beruházás ideje alatt zajlanak. 

Az új óvodánk 4 csoportszobából álló intéz-
mény lesz, saját főzőkonyhával, 62 négyzetméte-
res tornaszobával, két összenyitható teremmel, 
korszerű épületgépészeti megoldásokkal. A léte-
sítmény összesen 1000 négyzetméter alapterüle-
ten helyezkedik majd el. Talán végre elmondhat-

juk, hogy lesz helyük a gyerekeknek, a szülőknek 
és a dolgozóknak is. A csoportszobák alapterüle-
te nem a törvény által meghatározott legkisebb 
méretben épül, hanem már a 120 százalékos 
leterheltségre felkészülve nagyobb méretekben 
építjük meg (75 m2/csoportszoba). Reméljük az 
új helyen a mostani parkolási problémákat is si-
kerül megoldanunk, hiszen maga az óvoda épü-
lete 23 parkolóval épül majd meg, mely mellett 
az önkormányzat parkolóját is használni tudják 
majd a szülők, dolgozók. Fontosnak tartom még 
kiemelni, hogy az óvoda kertje, udvara is a mos-
taninál magasabb színvonalú lesz. Egyrészről a 
kertépítési megoldások miatt, másrészről már 
maga a helyszín is sokkal célszerűbb a gyerme-
kek napi ellátása szempontjából. 

A szerződéskötés és a munkaterület átadását 
követően a kivitelezővel szoros együttműködés-
ben, minden eszközzel és tudásunkkal azon le-
szünk, hogy az új óvodánkat mielőbb birtokba 
vehessék a gyermekek, szülők és a dolgozók! 

Sövényházi Balázs 
    polgármester

                                       Mustos István:     Úgy rohan…
Színes ecsettel fest az Ősz
A természet szél szaggatta vásznán
Néha meg-megtorpan a művész keze
A csodálatos tájképet látván

Bárcsak magammal vihetném
A szobám sápadt falára,
Hogy mindig velem lehessen,
Lelkem simogatására

Elindulok a kitaposott úton
Sebzett levelek szivárvány tengerében 
Fejem felett madarak szállnak
Dél  felé, az ég csodakertjében

Magamba szívom évszakom friss leheletét
Nyirkos hidege testemhez tapad
A nap sápadt, fakó fénye
Ruhámra már csak jelvényként ragad

Távolban a lombok alján
Öreg fa az oltalom
Az Ősz fáradtan megpihent
Egy elszáradt kopott padon

Oly mulandó a szépség
Hazaérve ecsetet ragadok
Hisz mindig az idő győz, ezért  
Megfesteném a legszebb pillanatot

Amíg mélázva keresem a színeket
A holnap gyorsan tovarobog
Úgy hallom, valaki vacog odakint
A tél már az ajtómon kopog

Besurranva gyertyát gyújt az asztalon
Meleg fénye Szent Estén ragyog
A karácsonyfa illata gyengéden átölel
A szeretet a szívemben zászlóként lobog

Ő, mindig békességet hirdet
Ne veszítsd el a hited és reményed!
Az óra már a tizenkettőn, pezsgő durran
Az újesztendő titkai a csillagokban.
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Karácsonyi
köszöntő
Békesség, Jóság, Jóakarat…

Már csak néhány nap és beköszönt karácsony szent ünne-
pe. A karácsony a kereszténység talán legfontosabb ünnepe, 
amelyben Jézus Krisztus születésére emlékezünk. Több mint 
kétezer éve Betlehemben, egy elhagyatott pajtában született 
a Megváltó, aki haláláig gyógyított, tanított, csodát tett, segí-
tett az embereken. Az ő eljövetelét ünnepeljük, melyre már az 
advent négy hete alatt lelkileg felkészülhetünk, a karácsony-
hoz vezető úton. Ahogy advent fényei, hagyományai a kará-
csonyhoz vezetnek bennünket, úgy a karácsony egymáshoz 
vezet bennünket. Hiszen nemcsak egy ünnepről van szó, ha-
nem érzésről, átélésről, tisztulásról. Az ünnepkor mindenki 
képes félretenni ellentéteit, kis szeretetet csempészni a min-
dennapok szürkeségébe. A gondok elhalványulnak ilyenkor, 
kigyúlnak az ünnepi fények, melyek a szeretetet és a meg-
nyugvást árasztják. Éppen ezért várjuk megérkezését akár 
egyedül, akár családunk, szeretteink körében töltjük. 

Gyerekként a legfontosabb az ajándékbontás pillanata volt 
karácsonykor, de ma már felnőtt fejjel az advent és a kará-
csony is a számadásé. Egy halványan pislákoló gyertya mel-

lett átgondolni, mi is történt az elmúlt időszakban, 
mit tettünk jól, mi az, amit a jövőben másképp ten-
nénk. Ha a belső számvetés megtörtént erőtől telve 
valami megmagyarázhatatlan, szavakkal ki nem 

fejezhető béke telepszik az emberre. Eközben a 
gyertya lángja rendületlenül tovább ég, sarkall-
va bennünket, hogy tovább menjünk az úton, 

a gondok és problémák ellenére, higgyünk 
magunkban és egymásban, a békességben, 

az emberi jóságban és jóakaratban. 
Ezekkel a gondolatokkal kívánok - 

mind jómagam, mind a képviselők nevé-
ben - minden nemesvámosi lakosnak 
békés, boldog és szeretetben teljes 
karácsonyt!
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• 2017. augusztus 23. A képviselő-testület a 2017. 
augusztus 23. napján megtartott ülésén megal-
kotta a zajvédelem helyi szabályairól szóló ön-
kormányzati rendeletét.

Sor került a 2018. és 2032. évek közötti idő-
szakra elkészített Gördülő Fejlesztési Tervek vé-
leményezésére. 

Jóváhagyásra kerültek az egészségügyi alap-
ellátási feladatátvállalás  - egységes szerkezetbe 
foglalt - szerződései, továbbá a képviselő-testület 
a Miniszterelnökség szakmai állásfoglalása alap-
ján felülvizsgálta az alpolgármester díjazását, 
költségtérítését. 

Döntés született a Vadhajtás Nemesvámosi 
Ifjúsági és Szabadidő Sportegyesület által meg-
rendezett nyári edzőtábor költségeinek támoga-
tásáról is. 

Elfogadásra került az alkuszi megbízás fel-
mondása az önkormányzat biztosításai vonatko-
zásában. 

A testület jóváhagyta 1 db hidraulikusan 
csukható hótolólap beszerzését, a tervezett új 
sportcsarnok megvalósításához kapcsolódó elő-
zetes tervásatási feladatok földmunkái elvégzését 
és a nemesvámosi ivóvízrendszer I. nyomásfoko-
zó gépháza ivóvízszivattyújának cseréjét. 

Szintén elfogadásra került az önkormányzati 
ingatlanvagyon és eszköznyilvántartás rendsze-
res karbantartási díjának módosítása és a kép-
viselő-testület döntést hozott az önkormányzati 
tulajdonú nemesvámosi 930/96 és 930/107 hrsz-ú 
ingatlanok értékesítéséről egy-egy háromlakásos 
sorház megvalósítása céljából. 

Jóváhagyásra került a Veszprémi Fiatalok 
Egyesületével történő konzorciumi együttmű-
ködés uniós pályázattal összefüggésben, vala-
mint a „Nemesvámos, ahol élünk” című könyv 
megjelentetése. 

• 2017. szeptember 13. A 2017. szeptember 13-i 
ülésen megalkotásra került a közösségi együtt-
élés alapvető szabályairól és azok megszegésének 
következményeiről szóló önkormányzati rende-
let, továbbá a változtatási tilalom elrendeléséről 
szóló önkormányzati rendelet is. 

A képviselő-testület megvitatta a Bursa Hun-
garica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíj-
pályázat 2018. évi fordulójához történő csatlako-
zást, jóváhagyta a Csillagvirág Óvoda 2016/2017. 
nevelési évre vonatkozó működéséről szóló beszá-
molót, valamint véleményezte az önkormányzat 
fenntartásában működő óvoda 2017/2018. nevelé-
si évre vonatkozó munkatervet is. 

Sor került a Veszprémi Waldorf Egyesület által 
Nemesvámoson működtetett iskola 2016/2017. 
tanévéről és jövőbeni terveiről szóló beszámoló 
tudomásulvételére. 

Döntés született a falugondnoki feladatok 
megfelelő színvonalú ellátásához szükséges esz-
közök beszerzéséről. 

Sor került Takács József egyéni vállalkozó és 
az önkormányzat közötti vállalkozási szerződés 
módosításának jóváhagyására ács- és bádogos 
munkák elvégzésével összefüggésben. 

A képviselő-testület határozott rendkívüli 
belső ellenőrzési feladatok ellátására vonatkozó 
megbízásról az adóigazgatási feladatok vonatko-
zásában. 

Megvitatásra kerültek a tervezett új óvoda 
megépítése tárgyában kiírt közbeszerzési eljá-
ráshoz kapcsolódó dokumentumok.

• 2017. szeptember 27. A képviselő-testület a 
2017. szeptember 27-i ülésén sor került a Ne-
mesvámosi Közös Önkormányzati Hivatal köz-
tisztviselőivel szemben támasztott hivatásetikai 
alapelvekről és az etikai eljárás szabályainak 
meghatározásáról szóló Etikai Kódex jóváha-
gyására, a Gépjármű-használati Szabályzat ak-
tualizálására, módosítására.

A testület tudomásul vette a Csillagvirág 
Óvoda módosított pedagógiai programját, va-
lamint a módosított szervezeti és működési sza-
bályzatát is. 

Az ülésen döntés született a falugondnoki fel-
adatokat ellátó közalkalmazotti létszám 1 fővel 
történő bővítése tárgyú álláshirdetésről, elen-
gedhetetlen számítástechnikai fejlesztésről, a te-
lepülésen működő egyházak általános támogatá-
sáról, megrongálódott önkormányzati tulajdonú 
épületek elbontásáról, valamint a csapadékvíz 
elvezető rendszer II. üteme tervezési feladatairól 
is. 

A testület jóváhagyta a Szomolya utca köz-
világítása kiépítéséhez kapcsolódó műszaki el-
lenőri megbízást, továbbá a tervezett új óvoda 
megépítése tárgyú közbeszerzési eljárás vonat-
kozásában szükséges döntésre is sor került. 

• 2017. október 4. A 2017. október 4-i rendkívüli 
ülésen sor került a  nemesvámosi 874/7 hrsz-ú 
nem lakás célú épület művelési ágú, 3713 m2 
alapterületű önkormányzati tulajdonú ingatlan 
értékesítése tárgyú pályázati felhívás jóváhagyá-
sára, a nemesvámosi 092/276 hrsz-ú ingatlan ön-
kormányzati tulajdonrésze értékesítésének meg-

testületi döntések
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vitatására és a jövő évi Lencse- és Hurkafesztivál 
országos tv magazinműsorban történő megjele-
nésének jóváhagyására. 

Az ülés befejezéseként a változtatási tilalom 
elrendelésével kapcsolatos megbeszélésre került 
sor egyes érintett ingatlantulajdonosok részvéte-
le mellett.

• 2017. október 16. A képviselő-testület 2017. 
október 16-i rendkívüli ülésén a Nemesvámosi 
Óvodáért Közalapítvány Kuratóriumi és Felü-
gyelő Bizottsági tagjainak megválasztására, va-
lamint mindezekkel összefüggésben az alapító 
határozat és az alapító okirat módosításának jó-
váhagyására került sor. 

• 2017. október 18. A 2017. október 18-i kép-
viselő-testületi ülésen a Csillagvirág Óvoda, a 
Nemesvámosi Közös Önkormányzati Hivatal és 
Nemesvámos Község Önkormányzata 2017. évi 
költségvetése időszakos teljesítésének megvitatá-
sára került sor. 

Az ülésen a Veszprémi Kistérség Többcélú 
Társulása társulási megállapodása módosításá-
nak és a VKTT Egyesített Szociális Intézménye 
alapító okirata módosításához történő hozzájá-
rulás megvitatására is sor került. 

Döntés született téli tüzelőanyag beszerzésre 
vonatkozó szerződésmódosításról és az önkor-
mányzati honlap fejlesztéséhez kapcsolódó szer-
ződés módosításáról is. 

A testület a jövő évi Lencse- és Hurkafesztivál 
előkészületeivel kapcsolatos döntés mellett jó-
váhagyta a Vadhajtás SE támogatását, továbbá a 
falugondnoki feladatokat ellátó közalkalmazotti 
létszám 1 fővel történő bővítéséről is határozott. 

• 2017. október 18. A 2017. október 18-i közmeg-
hallgatáson a település élhetőbbé tételével kap-

csolatos önkormányzati és lakossági észrevéte-
lek, javaslatok megvitatására került sor. 

• 2017. november 2. A 2017. november 2-i rend-
kívüli ülésen sor került a nemesvámosi 874/7 
hrsz-ú nem lakás célú épület művelési ágú, 3713 
m2 alapterületű önkormányzati tulajdonú ingat-
lan értékesítése tárgyú pályázati felhívás nyerte-
sére vonatkozó döntés meghozatalára. 

A képviselő-testület megalkotta a reklámok 
és reklámhordozók elhelyezésének, alkalmazá-
sának követelményeiről, feltételeiről és tilalmá-
ról és az elhelyezésükre vonatkozó településképi 
bejelentési eljárásról szóló önkormányzati ren-
deletet. 

Sor került továbbá az adóhatóság tevékenysé-
gének, adóhátralékok behajtására tett intézkedé-
sek ellenőrzéséről készült belső ellenőri jelentés 
tudomásulvételére, továbbá elfogadásra került az 
információátadási szabályzat.

Ezt követően a téli hó-eltolási és síkos-
ságmentesítési feladatokkal összefüggő megbí-
zási szerződésekről is döntés született.

A testület tagjai határoztak még mobilkerítés 
beszerzéséről, a könyvtári állomány bővítését 
célzó pályázaton való részvételről, a jövő évi bel-
ső ellenőri megbízásról és a 2018. évi belső elle-
nőri munkatervről is. 

Az új sportcsarnok kivitelezéséhez kapcsoló-
dó műszaki ellenőr feladatai ellátási díja bizto-
sítására, valamint murvás közterületi parkolók 
tervezésére vonatkozóan is döntések születtek. 

Az ülésen a motoros klub támogatási kérelme 
pozitív elbírálásban részesült, jóváhagyásra ke-
rült az önkormányzati tulajdonú nemesvámosi 
837/1 hrsz-ú, 222 m2 alapterületű ingatlan érté-
kesítése, továbbá az önkormányzati ASP rend-
szerhez történő csatlakozással összefüggő infor-
matikai fejlesztések jóváhagyására is sor került.  
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Hogyan készült ez a könyv?
Valójában nincs történelmi évforduló vagy 

éppen valamiféle választás, ami egyfajta összeg-
zést kívánna egy könyv kiadásához. Csak annyi, 
hogy 10 esztendő telt el azóta, hogy a település 
megünnepelte 800. évfordulóját, s a képviselő-
testület úgy döntött, hogy felméri ennek az évti-
zednek helyi történéseit.

De nem amolyan monográfia módra: vas-
tag könyv, sok adat, nehéz olvasni. Legyen ez a 
könyv színes (a szó szoros értelmében), olvasmá-
nyos. Legyen benne sok fotó rólunk és sok törté-
net a helyiekről, vagyis afféle igazi, lapozgatható 
otthoni olvasmány.

Legyen eredeti, s ezért legyen a stílusa is kicsit 
könnyedebb, olykor vidám. És legyenek benne 
okos gondolatok okos magyaroktól.

Legyen olyan, mint ez a település: színes és ér-
dekes, konkrét és jövőt sejtető. Persze teljes nem 
lehet, de ezt az az adott pillanatot - 2017-, rögzít-
hetjük a jelennek és a jövendőnek.

Így veselkedtünk neki. A polgármester el-
mondta a koncepcióját. Az alpolgármester adta 
az ötleteket a témákhoz. A három szerkesztő dol-
gozni kezdett: Koltay Ágota és Marosi Istvánné 
anyagot gyűjtöttek, fotókat válogattak, ellenőriz-
ték az újabb és újabb levonatokat, Bárdos Zoltán 
pedig a nyomdai előkészítést végezte. Igazi  csa-
patmunka lett ez.

Jó nyomdánk volt (OOK Press, Veszprém) és 
nagyon jó tipográfusunk: Bucsy Balázs. Jó han-
gulatú munka volt ez, kiderült, nem is olyan 
könnyű, szép és jó könyvet előállítani.

De augusztus 20-ra megjelent s most pedig 
karácsonyra eljut minden vámosi családhoz. Le-
het lapozgatni, olvasgatni, önmagunkat keresni 
és megtalálni. S büszkének lenni vámosi vol-
tunkra.

Praznovszky Mihály
aki az egészet aztán  

megszerkesztette és megírta

A karácsony közeledtével, Nemesvámos Község Ön-
kormányzatának képviselő-testülete döntése alapján 
minden nemesvámosi háztartás ajándékba kap 1 db 
kötetet. További példányok igénylése esetén a kiadvány  
2000 Ft/db áron megvásárolható.

A könyv átvehető a polgármesteri hivatalban, 
hétfőn, kedden és csütörtökön 8.00–15.00 óráig
szerdán 8.00–17.00 óráig
Pénteken 8.00–13.00 óráig  
Koltay Ágotánál  (emelet, 3. számú iroda)

Széleskörű összefogásnak 
köszönhetően a közelmúltban 
megújult a nemesvámosi refor-
mátus templom. Az épület teljes 
külső felújítása több, mint 50 
millió forintba került, melyhez 
egyrészről a Vidékfejlesztési 
Program keretén belül a Vidék-
fejlesztési Program Irányító Ha-
tósága, mint Támogató biztosít 
pályázati forrást, valamint a he-
lyi önkormányzat is támogatja a 
projektet. A templom felújításá-
ért november 12-én adott hálát 
ünnepi istentisztelet keretében a 
nemesvámosi gyülekezet.

MEGÚJULT A REFORMÁTUS TEMPLOM



7 NEMESVÁMOSI  HÍRMONDÓ

Idén negyedik alkalommal rendez-
ték meg a Bakony Expot. A három-
napos rendezvényen helyi termelők, 
vásározók és kézművesek kínálták 
portékáikat. A látogatók mesterségeket 
ismerhettek meg interaktív, szórakoz-
tató módon.

A rendezvény céljai közt szerepel a 
Bakony-vidék kulturális örökségének 
ápolása és továbbadása a programok 
sokszínűségén keresztül, az érdeklő-
dőket néptáncbemutatók és népzenei 
koncertek szórakoztatták.

Bakony Expo

tárgyi emlékeink
Amint már arról korábban hírt adtunk, a régi 

református iskola vagy ahogy másként nevezték 
kis iskola épülete ad helyet a népi kultúra össze-
gyűjtött tárgyi emlékeinek.

Az épület felújítása folyamatban van, a gyűj-
tés és a berendezés is folyamatos, bízunk benne, 
hogy hamarosan a nagyközönségnek is bemutat-
ható lesz. 

Természetesen ehhez továbbra is szükség van 
a település lakóinak segítségére.

Már nagyon sok felajánlás érkezett, amiket 
ezúton is szeretnénk megköszönni és továbbra 
is várjuk az felajánlásokat az alábbiak szerint: 
néprajzi, népművészeti tárgyak, kézimunkák, 
mesterségek tárgyai, régi használati tárgyak, 
településünkre jellemző viselet, népi bútorok, 
kenyérsütés eszközei, fotók, iratok, újságok, me-
zőgazdasági szerszámok, eszközök.

Információ az alábbi elérhetőségeken kérhető:
Marosi Istvánné
E-mail: muvelodes@nemesvamos.hu
Telefon: 06-30-514-9435
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Nicola Zahorák mindenét feladva Angliából 
indult el, hogy egyetlen kis hátitáskával 
és némi zsebpénzzel bejárhassa Európa 
néhány országát. Kalandos útja sokaknak 
irigylésre méltó lehet, hiszen utazásai so-
rán jó néhány helyre eljuthatott, de végül 
mégis Magyarországon találta meg mind-
azt, ami fontos számára. 

Ha valaki, hát ő tudja, hol a legjobb az élet, és 
mindezt most elmeséli nekünk.

Első hátitáskás útján a kilencvenes évek elején 
Görögországba indult, ahol a sors már mintha 
előjegyezte volna számára a jövőt. Angol létére 
ott hallott először magyar szavakat, amelyeknek 
csengései teljesen elvarázsolták, tudni akarta 
mit is jelentenek ezek a misztikus szavak. Mikor 
megkérdezte a magyar turistákat, hogy honnan 
jöttek, ők kedvesen elmondták, hogy Magyaror-
szágról, Egerből. Ekkor átadtak Nickynek egy cí-
met, hogy mindenképpen látogasson el Egerbe, 
mert megéri. Nicky a kedves szavak után elhatá-
rozta, hogy a második túráján bizony Magyaror-
szágra Egerbe látogat. Első látogatásakor pozití-
van csalódott országunkban, valahogy nem így 
képzelt el egy rendszerváltás utáni posztkom-
munista államot. Az embereket nagyon kedves-
nek és segítőkésznek találta a kezdetektől fogva, 
a nők és a férfiak divatosan öltöztek és a város-
okat tisztának és biztonságosnak érezte. 

A sok véletlen közepette itt Egerben ismerte 
meg Zolit, élete párját, aki mellesleg veszprémi 
és ekkor még nem is beszélt jól angolul. Zolival 
való megismerkedésük után együtt járták a kü-
lönböző országokat, elstoppoltak például Görög-
országba és Törökországba, miután jobban meg-
ismerték egymást, jobban ment a közös nyelv, 
összeköltöztek, és különböző országokban éltek 
így pl. Új- Zélandon, Ausztráliában, Németor-
szágban és számos más országban. Rengeteg kul-
túrát, népszokást ismerhettek meg együtt. 

A sok-sok utazás után Nicky és Zoli mégis 
úgy gondolta, hogy Magyarországon szeretné-
nek lehorgonyozni. Először Veszprémben találtak 
otthont maguknak, majd pár év múlva Nemes-
vámosra költöztek. Elmondásuk szerint nagyon 
szeretnek itt élni. Szimpatikus számukra az a 
közösségi szellem, amely átjárja a települést. Na-
gyon segítőkésznek és vendégszeretőknek tartja a 
vámosiakat. Örül, hogy az emberek itt nem any-
nyira materialista szemléletűek, mint más nyugati 
országokban, itt mindenki segít a másikon azzal, 
amije van. Szereti és csodálja a kultúránkat, ha-
gyományainkat, és a színes programválasztékot, 

amit a település évről évre az embereknek kínál. 
Külön kiemelte a lencse- és hurkafesztivált (annak 
ellenére, hogy vegetáriánus) a falunapot, a Miku-
lás-napot és a koncerteket. 

Nemesvámost egy fejlődő modern település-
nek gondolja, ahol családja számára itt minden 
megtalálható, ami a boldogsághoz szükséges. 
Kedves emberek, jó közösség, biztonságérzet. 
Jelenleg angolt oktat gyerekeknek, felnőtteknek, 
nem hétköznapi módon. Játékosan és célzottan 
tanítja az angolt, interaktív eszközökkel. Mivel 
jól beszél magyarul, tudja mi a magyarok gyen-
gesége az angol nyelv oktatásánál. 

Nicky úgy érzi meglelte otthonát és küldetését 
nálunk. Három gyermekével és Zolival nagyon 
jól érzi magát Nemesvámoson és szerényen örül 
annak, hogy segíthet másoknak az angol nyelv 

elsajátításában. Gyermekei a Waldorf iskolában 
tanulnak, és nagyon szeretnek odajárni, csakúgy 
mint Nemesvámoson élni. 

Nicky elmesélte, hogy filozofikus gondolatok 
közepette azon töprengett egyszer, hogy vajon 
ő tartozhat-e közénk. Aztán a nagy gondolko-
dás után elsietett a buszra, amellyel Veszprémbe 
szokott utazni, a buszsofőr csak ennyit kérdezett 
tőle: „a szokásost”? Ő ekkor érezte igazán, hogy 
közénk tartozik, pedig ez csak egyetlen szó. 

Bizony a szavaknak misztikus ereje van, de 
főleg akkor, ha derűlátón éljük napjainkat, és 
mindenben a jót keressük. Ekkor leszünk igazán 
boldogok és elégedettek. Jó példa erre Nicky és 
családja.

Bárdos Zoltán

Angliából Nemesvámosra
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Szeptembertől nagy sikerrel robogott tovább 
az Ötcsillagos Esték című ismeretterjesztő és 
zenében bővelkedő  sorozat. A családias han-
gulatú rendezvény első állomásán Dékán Péter 
országjárásvezető a Veszprémi Gyógynövény 
és Életmód Klub vezetője tartott előadást a Ba-
kony Kincsestárából, ásványokról, bányászatról 
és legendás kövületekről. Októberben egy új 
zenei formáció, a Dallamsziget mutatkozott be 
nagy sikerrel. Prejczer Katalin és Franczia Dáni-
el, relaxációs, meditációs stílust képviselő zenei 
irányzatukkal lenyűgözték a közönséget, akik 
rendhagyó módon, nyugágyakból hallgathatták 

végig az előadást. Novemberben az Altamar ze-
nei trió látogatott el hozzánk, akik a novemberi 
hóesésben elhozták nekünk a mediterráneum 
zenei örökségét, kitűnően ötvözve a latin muzsi-
kát a jazz improvizatív különlegességeivel. A so-
rozat januárban folytatódik, akkor megtudhat-
juk, hogy Mit üzzennek a csillagok? Februárban 
a betegségmegelőzéséről, gyógyításról  várható 
egy  különleges előadás, majd márciusban egy 
magyar világbajnok látogat el hozzánk. Várunk 
mindenkit sok szerettel!

Mustos István
(Fotók:Mustos István és Molnár Sándor)

Vámosi Ötcsillagos Esték

2017 szeptemberében országos díszmadár-kiállítást és -versenyt szerve-
zett a Veszprém Megyei Díszmadárbarát Egyesület az Agórában. Az ese-
ményre 450 madár érkezett, 73 kiállítótól, akik az ország több megyéjéből 
és határon túlról is jöttek. Kis Violetta, a Petőfi Sándor Német Nemzetiségi 
Iskola 5. osztályos tanulója, saját tenyésztésű Gould-amandinákkal nevezett, 
melyen I. helyezést nyert exota és pinty kategóriában.

Violettát már születése óta állatok közelsége, s az irántuk érzett szeretet és 
törődés veszi körül. Édesapja harmadik generációs madarász, aki különösen 
örült, hogy lánya kicsi kora óta nagy érdeklődést mutatott a madarak iránt. 9 
évesen zsebpénzén megvette első két Amandináját, a következő évben a saját 
szaporulatával különdíjas lett, az idei kiállításon pedig első  helyezést ért el.

A kiállítási madarak szigorú elbíráláson mennek keresztül, több szem-
pont alapján bírál a szakmai zsűri, akik vizsgázott nemzetközi bírók. Első-
nek lenni óriási öröm és nagy megtiszteltetés Violetta számára, díját - serleg 
és oklevél - az eredményhirdetésen madártenyésztők tapsa kíséretében, a tőle 
megszokott szerénységben vette át.

(K.Sz.J.)

országos díszmadár-kiállítás az agórában
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Szeretettel köszöntöm  
a Hírmondó év végi számának olvasóit

Mindannyian várjuk a jól megérdemelt év 
végi megállást, családi összejöveteleket. De vajon 
mit akar mondani nekünk keresztyének/keresz-
tények számára advent szép időszaka?

Az advent régen bűnbánati ünnep volt, belső 
számvetésre késztetett. Bod Péter a XVIII. száza-
di református  prédikátor így magyarázta a négy 
adventi vasárnap mondanivalóját: „mert Krisz-
tusnak négy adventussa, eljövetele vagyon. Mi-
dőn a testben megjelent; midőn a szívben bészáll 
és az embert megérinti; midőn halála óráján el-
megy az emberhez; midőn eljő az utolsó ítéletre”. 
Hasonlóan magyarázza ezt az ünnepet a katoli-
kus Somogyi Elek az „Idvességes mulatság” című 
könyvében. Ő is Jézus négy megjelenéséről be-
szél, aki először megjelent a test felhőjében, majd 
a kegyelem harmatában, később a halál haragjá-
ban és végül az ítélet tüzében.

Jézus négy jövetelének átélése a kereszténység 
titka. A karácsony ebből nemcsak az elsőre, Jézus 
születésére emlékeztet, hanem a másik három 
jövetel is fontos. Egymástól kapják értelmüket.

Hisszük hogy Jézus azért született a földre, 
hogy visszajöhessen értünk. Azért kopogtat be 

a szívünk ajtaján, mert azt akarja, hogy mindig 
velünk legyen, és utoljára ő álljon meg porunk 
felett. Hiába született meg Jézus, ha nem hal-
lom meg, hogy ő kopogtat a szívemen, ha nem 
akarom, hogy ő velem legyen mindennap a világ 
végezetéig. Jézus ma is úton jár, mert találkozni 
akar velünk. Meg akar újra születni a szívünk-
ben.

Adventkor nem valamit, hanem Valakit vá-
runk. Az Ember Fiának megjelenését, aki, ha 
akarjuk, ha nem biztosan eljön, mert megígérte. 
Közeledtét az általa előre elmondott jelek bizo-
nyítják. Azt a Jézust várjuk, aki itt járt közöttünk 
és elment nekünk helyet készíteni (Jn 14,1-3), de 
valójában soha nem ment el közülünk, mert ve-
lünk marad a világ végezetéig (Mt 28,20). Ad-
vent-váró kereszténynek csak úgy lehet lenni, ha 
tudom, hogy ő értem akar jönni. Ezért nemcsak 
én várom őt, az Emberfiát, hanem ma és tegnap 
meg holnap is ő vár engem. Ő bízik, hisz ben-
nem, hogy hívó szavát elfogadom.

Kalocsai Tamás lelkipásztor
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Ajándékok – nemcsak karácsonyra
Jani Károly Domonkos atya 1960. és 1991. 

között szolgált plébánosként Nemesvámoson. 
Érdekes, az utólag nagy hatásúnak tűnő plébá-
nos atyáról írásos emlék alig maradt fent, szóbeli 
dicséret azonban igen sok. Közvetlen, jó kapcso-
lata a gyerekekkel, áldozatkész szolgálata mind 
Veszprémfajszon, mind pedig Nemesvámoson, a 
gyerekek jóra tanítása, hűséges liturgia-szeretete 
legendás. Mint ahogy legendás az akkori refor-
mátus lelkésszel, Molnár Sándorral való baráti 
kapcsolata, közös erdőjárásuk, gombázásaik. 
Nagy gondossággal megírt két könyve a katoli-
kus hit védelmében és híveinek féltő szereteté-
nek jegyében született. Még sokan ismerjük az 
általa elkészített betlehemes játékot is, amit ma 
még szentesténként a templomi ünnepeinken 
láthatunk. Sok-sok történet fűződik nevéhez, 
ami alapján az utókor méltán a település szere-
tett papjaként jelöli. Persze sokan vannak, akik 
emlékeznek az akkori mindennapokra, amikor 
mindez nem is volt annyira egyértelmű. A ma 
szép emlékek, akkor nem mindenki által elfoga-
dott viselkedésformák voltak, hanem a sok-sok 
megkérdőjelezés ellenére Jani, Kari vagy mások 
számára Domi atya komoly áldozatot nem nél-
külöző erőfeszítései azért, hogy jobbá tegye és 
szeresse környezetét. Egy ajándék volt!

Egging Antoon atya 2005 novemberében ér-
kezett Nemesvámosra. 24 év indonéziai missziós 
munka és 8 év szlovákiai – többek között cigány 
misszió – után érkezett a településre, hogy vég-
re édesanyja szülőföldjén teljesítsen szolgálatot. 
Nyugdíjasként jött, de még szolgálni akart, s 
valljuk meg őszintén, a maga erejével, őszinte-
ségével, szeretetével, s azzal a lelkesedéssel, ami-
vel folyton segíteni akart, bizony sokat tett az itt 
töltött éveiben Nemesvámosért és a környező 
sok-sok településért. Nagyon sokat mesélt. S a 
történetei megtanítottak bennünket arra, hogy 
a világegyház sokszor egészen más, mint ami-
lyennek mi képzeljük. Történeteit szeretettel me-
sélve egy sokat látott, tapasztalt, az életben igen 
sok áldozatot vállalt papi ember képét jelenítette 
meg előttünk. Közöttünk könnyebb és nehezebb 
feladatokat kompromisszumok nélkül vállalt 
fel, még akkor is, amikor néha – nyelvi nehézsé-
gek miatt – komoly küzdelmébe került egy-egy 
szolgálatra felkészülni. Itt volt stabilan, megbíz-
hatóan, s ha nem is tudott mindent felvállalni, 
amire megkérték, felkérték, ami feladata volt, a 
legaprólékosabb pontossággal igyekezett telje-
síteni. Ma szép időnek tűnik működése, csodás 
emberként őrizzük emlékét. 2014-ben elöljárói 

kérésére Hollandiába költözött, hogy ott újra ko-
moly feladatot vállaljon rendi közösségének irá-
nyításában. Azóta is erejét meghaladva kitartóan 
dolgozik, végzi azt a szolgálatot, amivel megbíz-
zák. Amikor itt volt, sokan nem értették őt, sem 
így, sem úgy, szolgálataiban nem mindenki látta 
a feltétlen szeretetet és őszinteséget, kitartást. Ma 
örvendezünk, ha egy-egy napra visszalátogat kö-
zénk, mert nap, mint nap érezzük hiányát és so-
kunk számára az igaz emberség és a mérhetetlen 
szolgálatkészség példázata. Ajándék volt.

Ezek csupán két emberről szóló igen rövid 
gondolatok. Ma tudjuk, hogy ajándék volt életük. 
Most karácsonykor tegyük fel a kérdést: észre-
vesszük az igazi ajándékokat környezetünkben? 
Jézust sem vették észre. A probléma tehát nem 
újkeletű. De mindannyiunknak van felelőssé-
günk abban, hogy ez a helyzet nemzedékről 
nemzedékre jobb irányba változzék! Áldott, hi-
teles ajándékokat felfedező karácsonyi ünnepet 
kívánok településünk minden lakójának!

Gere Dávid Márk SMC,
katolikus plébános
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„Mert úgy szerette Isten a világot,  
hogy egyszülött Fiát adta …”
János evangéliuma  3,16

Mindannyian érezzük  - és éppen a karácsony 
tárja ezt elénk nagyon élesen -, mennyi képmu-
tatás és önzés keveredik szeretetünkbe. Mintha 
valami képlékeny, néha ragacsos massza lenne a 
szeretet. Mi is ez az érzés valójában?  A Biblia sok 
esetben az elengedés, az adás gesztusát használja 
a szeretet kifejezésére. Most képzeljünk magunk 
elé két mozdulatot. Először egy kart, amely ölel 
és szorít. A lehető legközelebb szeretné tudni, 
akit szeret. Azután egy másik kart, amely szét-
nyílik és elenged valakit. Mintha e kettő ritmusa 
lenne a szeretet. Úgy szerette Isten ezt a világot, 
hogy kitárta a kezét, elengedte a fiát, akit addig 
ölelt, és nekünk adta. Nem azzal az üzenettel ér-
kezett, hogy „kérem a jussom, mert ez a világ az 
enyém”, pedig igaza lett volna. Azt mondta: „el-
jöttem, mert a tiétek vagyok”. Az ölelő kar szét-
nyitása, az elengedés szeretetünk egyik mércéje. 
Isten úgy szeret minket, hogy ölel, egészen ve-
lünk van, a legelképzelhetetlenebb mélységekben 

is -, de szabadságra küld, elenged, és nem rop-
pant össze a karja. 

Az odavonzás és elengedés legszebb példája 
maga Jézus, aki úgy ölelt át, úgy szeretett minket, 
hogy az életét adta. Kitárta a karját és mindenét 
letette értünk. A mai világ szinte mindenkit ma-
gával ragadóan a birtoklásra épül. Mindent sze-
retnénk megszerezni, miközben már meg sem 
kérdezzük magunktól, hogy mi az értelme. Nem 
véletlen, hogy a világunk végletesen fél a haláltól, 
a végső elengedéstől, amikor teljesen ki kell tár-
nunk a karunkat és mindent itt kell hagynunk. 
A szeretet tud elengedni. Nincs szeretet ott, ahol 
nem ismerik ezt a ritmust: átölelni és elengedni.  
Bár megtalálnánk életünk egyensúlyát! Mi is a 
szeretet? Egy életen át tanulgatni az ölelést és az 
elengedést, míg egy napon mindent elengedünk 
a mennyei Atya nagy ölelő karjában.

Molnár Csaba Péter
református  lelkész
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Ismét eltelt egy év és ismét ellátogatott 
a Mikulás Nemesvámosra december 9-én 
délután a gyerekek legnagyobb örömére. 
Várakozás közben a családsegítő szolgálat 
munkatársaival kézműveskedtek a gyere-
kek, a jó hangulatról a BorKöMoSzat zene-
kar gondoskodott. A lurkók közös énekkel 
hívták, várták a Mikulást, aki megérkezése 
után a nevükön szólítva ajándékozott meg 
több mint 200 gyereket.

Hála és köszönet támogatóinknak, akik évről 
évre megtöltik a csomagokat, köszönet az új tá-
mogatóknak, akik szintén első szóra csatlakoztak 
projektünkhöz, valamint köszönetet szeretnénk 
mondani az önkénteseknek is, akik idejüket nem 
sajnálva segítették a rendezvény sikerét. Ebben 
az évben abban a szerencsés helyzetben voltunk, 
hogy az EFOP-1.3.5-16-2016-00786 „Híd a gene-
rációk között” pályázat segítségével ünnepi dísz-
be tudtuk öltöztetni a helyszínt is.

Rendezők

Mikulás nemesvámoson
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Az idei ősz is változást hozott a Csillagvi-
rág Óvoda életébe. Az újonnan érkezett 
kisgyerekek mellett két új óvodapedagó-
gust is köszönthettünk óvodánkban, akik 
hamar beilleszkedtek, azonnal aktívan 
bekapcsolódtak mindennapjainkba.

Óvodánkban fontos a néphagyományok meg-
ismertetése, minél több ismeret megszerzése a 
hagyományok felelevenítésével. Az immár ha-
gyományossá vált Mihály-napi vásárunkat Putz 
Andrea, Kövesiné Pék Zsuzsanna és Huszár Pat-
rícia szervezte, fő témája, vezérfonala az állatok, 
a fafaragás volt. 

A nagycsoportosok énekekkel, mondókák-
kal, kikiáltókkal köszöntötték a vendégeket. Ezt 

követte az óvó nénik Csillagszemű juhász című 
interaktív mesedramatizálása. A gyerekek na-
gyon várták már, hogy a vásárban elkölthessék 
petákjaikat, vásárolhassanak a szebbnél szebb 
portékákból és finomságokból. 

Az egész rendezvény alatt a Bor-Kö-Mo-Szat 
Együttes húzta a talpalávalót, akiknek köszön-
jük, hogy elvállalták a fellépést. Legkedvesebb 
állatom címmel - rajzversenyt hirdettünk melyre 
sok-sok, jeligével ellátott pályamű érkezett. 

A szebbnél szebb alkotások közül Herczeg 
Nándor Gábor, Kis Melissza, Plósz Dóra, va-
lamint egy volt óvodásunk Kovács Alexa rajza 
nyerte el a szavazók tetszését. Ezúton is köszön-
jük a szülőknek, az óvoda dolgozóinak és támo-
gatóinknak munkájukat és felajánlásaikat.

CSILLAGVIRÁG ÓVODA –  
ZÖLD ÓVODA –  

MADÁRBARÁT ÓVODA
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Nagycsoportos óvodásainkkal múzeumpe-
dagógiai foglalkozáson vettünk részt a Laczkó 
Dezső Múzeum tájházában. A múzeum bemu-
tatását Király András múzeumpedagógusnak 
köszönhetjük.

A Lépten-nyomon Környezeti Nevelő Prog-
ram foglalkozásain a gyerekek elsősorban a ta-
pasztalatokon és a meséken keresztül ismerik 
meg a körülöttünk lévő világ szabályait, ezért a 
foglalkozások alatt Gergely bácsi sok érzékenyítő 
játékot és mesés történetet játszik a gyerekekkel.

Októberben elkezdődtek az ovi-suli program-
jai is. Első alkalommal a tanító nénik látogatták 
meg a leendő iskolásokat az óvodában. Novem-
berben a Márton-napi rendezvényen vettek részt 
az iskolába készülő óvodások. A program első 
felében, kézműves-foglalkozás keretében lám-
pásokat készítettek a negyedik osztályos gyere-
kek és a tanító nénik segítségével., ismerkedtek 
a Márton-napi hagyományokkal, szokásokkal. 
Majd a szülők bekapcsolódásával elindultak a 
lámpás felvonulásra, amelyen nagy örömmel 
vettek részt.

Az iskolába menők megnézték a Csipkeró-
zsika című gyermekelőadást a Veszprémi Petőfi 
Színházban, de a többiek sem maradtak ki a jó-
ból, hiszen novemberben az egész óvoda részt 
vett a Kabóca Bábszínház előadásán. Az ősz 
egyik kedvenc témája a tök és a töklámpás, így a 
PEIBA tökmagolajüzem látogatása sem marad-
hatott ki a programunkból, köszönjük a szeretet-
teljes fogadtatást.

A hagyományos ünnepek kiegészülnek a 
környezet- és természetvédelem jeles napjaival. 
Óvodánkban hagyomány e napok megünneplé-
se. Szeptember 4-én ünnepeltük az állatok világ-
napját, ez alkalomból a nagycsoportosok elláto-
gatottak a veszprémi vadasparkba.

Tiszta Vámosért program keretében az óvoda 
dolgozói a szülőkkel és gyerekekkel együtt vettek 
részt a patakpart rendbetételén.

Az ősz, nekünk dolgozók számára sok lehe-
tőséget tartogatott, továbbképzéseken, konferen-
ciákon és tréningeken bővítettük ismereteinket. 
Idén első alkalommal az egész óvodai alkalma-
zotti közösség részt vett a Budapesten megren-
dezett „Az óvodapedagógus jobb keze a dajka” 
VII. országos konferencia jellegű szakmai össze-
jövetelen.

Évek óta megrendezzük az egészséghetet, 
a családi egészségdélutánt, hiszen óvodánk-
nak a környezeti nevelés mellett az egészséges 
életmódra nevelés is a célja. Az egészséghét fő 
feladatának a prevenció fontosságának megis-
mertetését tűztük ki. A gyerekek nagy örömére 
részt vehettünk kutyaterápiás foglalkozáson, a 
SOTE medikái által tartott Teddy-maci progra-
mon. Az OMM Egyesület jóvoltából csatlakoz-

hattunk az Európai Mézes Reggeli programhoz, 
a gyerekek megismerkedhettek a leggyakoribb 
hazai mézfajtákkal és meg is kóstolhatták 
azokat. Célja a méhek és az egészséges élet-
mód népszerűsítése, figyelemfelhívás a reggeli 
fontosságára és az egészséges táplálkozásra. A 
tartalmas egészségnapon programok sokasága 
várta a családokat. A közös gerinctornát kö-
szönjük Steixner Brigittának, a táblajátékokat 
Sótonyi Sándornak, az agykontrollt Antal Ág-
nesnek, az egészségi állapot felmérést Patkó 
Bernadett védőnőnek. Az óvodapedagógusok 
által szervezett népi játékok és relaxáció is sze-
repelt a kínálatban.

Az állatok szeretetére, védelmére nevelés 
helyi óvodai programunk fontos része. Ezen 
gondolat jegyében óvodásaink már évek óta 
folyamatosan etették és megfigyelték az óvoda 
ablakaiba helyezett etetőinkbe látogató ma-
darakat. A Magyar Madártani és Természet-
védelmi Egyesület tevékenysége felkeltette ér-
deklődésünket, így a Madárbarát Óvoda cím 
elnyerésének lehetőségét, amelyet lelkesedéssel 
fogadtunk. A közel egy éven keresztül vállalt 
madárvédelmi tevékenység teljesítése, ezek képi 
és írásbeli dokumentálása után kaptuk meg a 
Madárbarát Óvoda címet és az azzal járó em-
léktáblát, amelyet nagy örömmel vettünk át és 
szereltünk fel az óvoda bejáratához.

Az óvoda minden dolgozója, a gyerekek nevé-
ben köszönjük az intézménynek nyújtott sok tá-
mogatást, segítséget, egyúttal minden családnak 
meghitt, békés ünnepeket kívánunk!

Kövesiné Pék Zsuzsanna
óvodapedagógus
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•  Iskolák napja, a nehéz légi szállító ezred 
bázisrepülőterén, Pápán
Iskolánk 3. és 4. osztálya 2017. november 9-én 

ellátogatott a Magyar Honvédség pápai repteré-
re.

A program kutyás bemutatóval kezdődött, 
majd birtokba vettük és alaposan megnéztük 
a Big Mac becenéven ismert teherszállítót. Be-
szállhattunk harci helikopterbe, katonai men-
tőautóba, kotrólapátú pályatisztító autóba és a 
madártisztító autót is kipróbálhattuk. Légterün-
ket védő Gripeneket is láttunk gyakorlat közben. 
Izgalmas és tartalmas délután volt.

• Márton-nap és Ovi-suli
November 10-én került sor Márton-napi 

rendezvényünkre, a német nemzetiségi tagozat 
szervezésében. Az iskolába látogató óvodásokkal 
a 4. osztály diákjai lámpásokat készítettek. Ta-
nulóink a Márton-napi hagyományokkal, nép-
szokásokkal ismerkedtek meg. A kicsiknél kéz-
műves foglalkozás, a nagyoknál lapbook készítés 
színesítette a kínálatot. A lámpás felvonulás idén 
sem maradhatott el a település utcáin. A prog-
ram zárásaként a szülők jóvoltából pogácsát és 
meleg teát fogyaszthattunk. Vidám délutánt töl-
töttünk el együtt.

• Nyílt nap
November 15-én iskolánk kitárta kapuit és nyílt 
nap keretében várt minden érdeklődőt. Szép 
számmal érkeztek a vendégek, akik az 1-4. órák-

Élményteli napok a Petőfiben
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ba nyertek bepillantást. Diákjaink megmutat-
hatták eddig megszerzett tudásukat. Az órák 
vidám hangulatban teltek. Első osztályosaink 
izgatottan várták szüleiket, hogy megmutassák, 
mennyi mindent tudnak már.

• Hungarikum nap – érdekességek hazánkról
A 7. osztályosok egy kézműves foglalkozással 
egybekötött hungarikum tanórán vettek részt 
november 14-én délelőtt. Vetélkedő keretében 
gyarapíthatták tudásukat hazánk nevezetessé-
geiről, ezt követően mesterségekkel ismerked-
hettek s közben számot adhattak kézimunkában 
való jártasságukról. Ízelítőt kaptak a régmúlt 
idők tudományáról: pl. fafaragás, kosárfonás, 
hímzés és a csipkeverés. 

• „Egy nap a biztonságért – egy nap az iskolában”
Iskolánk ezen a napon a gyerekek biztonságát 
helyezte fókuszba, ennek kapcsán különféle 
szervezeteket hívtunk, akik széleskörű és izgal-
mas programokat kínáltak minden korosztály 
számára. Itt voltak a Veszprém Megyei Rend-
őr-főkapitányság Bűnmegelőzési és Közlekedési 
Osztály dolgozói, a katasztrófavédelem munka-
társai egy életmentő kutyával, továbbá a hivatá-
sos tűzoltók és egy, a biztonságos kerékpározást 
ismertető szakember is. Az előadások érdekfe-
szítőek, tanító és nevelő jellegűek, a bemutatók 
pedig izgalmasak voltak diákjaink számára is. 
A délelőtt fénypontja a kicsik számára Sonar, az 
életmentő és kereső kutya volt.

• Kávészünet
November 29-én a település művelődési házában 
rendhagyó irodalomórára invitált kicsiket és na-
gyokat egyaránt a Kávészünet együttes. Petőfi 
Sándor, Juhász Gyula, Radnóti Miklós és kortárs 

írók verseit hallhattuk megzenésített formában. 
Fergeteges előadásukkal elvarázsolták vala-
mennyi korosztály résztvevőit.

• Ki mit tud?
2017. november 20-án rendeztük meg – 
az iskolánkban már hagyományossá vált 
diákönkormányzati rendezvényünket – a Ki 
mit tud?-ot a kultúrházban. A kulturális verseny 
négy kategóriában zajlott: magyar és német vers, 
ének, humor, valamint tánc és jelenet. Kicsik és 
nagyok egyaránt megmutathatták tehetségüket, 
ügyességüket. Színvonalas produkciókat lát-
hatott a közönség és épp ezért a zsűri sem volt 
könnyű helyzetben az értékeléskor és a pontok 
kiosztásakor. Természetesen senki sem távozott 
üres kézzel, minden fellépőnk kapott jutalmat, 
a helyezettek pedig még oklevelet is átvehettek.
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A természet minden évszakban magában 
hordozza különleges csodáit, és ahogy a 
magas fák árnyai alatt sétálunk, részesei 
lehetünk ezerarcú változásának. Szépsé-
gével, illatával mindig magával ragad, és 
ha elég figyelmesek vagyunk, megmutatja 
nekünk rejtve őrzött titkait is. 

Október közepén az „avartaposó” túrám irá-
nyát a Somhegyi úttól jobbra, a sűrű bozótos 
felé vettem. A sokéves erdőt járó tapasztalattal 
a hátam mögött már bátrabban térek le a kije-
lölt utakról. A „kincsekért” néha nehéz terepen, 
ágas-bogas helyeken kell átküzdenünk magun-
kat, de az erdő jutalma soha nem marad el. Vagy 
egy különleges fa, egy madár vájta odú, egy szép 
virág, egy természet alkotta fatörzsből vájt itató, 
erdei állatok sokasága, egy elhullajtott agancs, 
sok-sok gombafajta, vagy csak egy vöröslő „tűz-
kő” kerül a szemünk elé vagy éppen a lábunk alá. 
A sűrűben megálltam és lelket simogató csend 
vett körül, ez bizony nem ér fel semmivel. Aztán 
néhány pillanat elteltével, hirtelen megelevene-
dett körülöttem az erdő. Életre kelt a természet, 
melynek hangjai csodásan zengtek. Tudtam, 
hogy nem vagyok egyedül, vendég vagyok, az 
erdő vendége. És amivel kínált, az a fatörzsekről 
rám kacsintó gombák sokasága, a szivárványszí-
nű avartenger, amelyben szinte bokáig lubickol-

Nemesvámos Avartaposó 
túrák

Szerencsém volt, hogy 
ez a fenséges vad közel 

engedett magához. A 
„Csodaszarvas” az új-
jászületés a megújulás 

valamint a Nap jelképe.

Harkály vájta odú és természet alkotta itató.
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természeti kincsei
tam és a hatalmas, ámulatba ejtő „csodaszar-
vas” az erdő peremén. Néhány röpke óra és 
több ezer lépés után, tarisznyámban gombával, 
szívemben pedig élmények sokaságával tértem 
haza. 

Falunk erdei útjai jól járhatók. Sűrűn jelölt 
túraútvonalak sokasága szeleteli. Köszönhető 
ez az erdőgazdaságoknak, erdészeknek, vadá-
szoknak. A természet kedvelőinek nincs más 
dolga, mint megbirkózni a „sajnos nincs rá 
időm” vagy a „sok a dolgom” számtalanszor 
emlegetett mondatokkal, ami valljuk be, mind-
annyiunk legnagyobb ellensége. Az agyon-
hajszolt, stresszel teli világunkból ideje lenne 
kicsit elszakadni, kikapcsolódni, feltöltődni! 
Javaslom, hogy mielőbb csukják be magunk 
mögött a házuk ajtaját és bátran kopogtassanak 
a természet kapuján. Ő mindig nagy szeretettel 
fogadja a kedves vendégeit. Kitűnő házigazda, 
néhány óra a társaságában, szinte teljesen ki-
cserél bennünket, kapunk egy jó adag lelki fel-
frissülést. Ne hagyják ki!

Mustos István

 Jól járhatók és sűrűn jelöltek az erdei túraútvonalak. Petrezselyemgomba. Erdeinkben viszonylag ritka. Fiatalon ehető.  
Sajátos íze a retekére hasonlít, ezért helyenként termesztik is.

 Igazi erdei csemege 
az őzlábgomba. Szép 
nagyra nő, íze rántva 
a legkitűnőbb
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• Iskolánk élete
A Waldorf-pedagógiában, akárcsak az ösz-

szes néphagyományban, mind a négy évszakhoz 
kapcsolódik egy-egy ünnep. Ősszel Szent Mihály 
napja, télen a karácsony, tavasszal a húsvét, nyár 
elején pedig Szent János napjának megünneplése 
jelzi az év egy-egy újabb szakaszának kezdetét.

Szent Mihály napjának ünnepe egy bátor-
ságpróba: az alsó tagozatos gyerekek egy mesét 
játszanak végig kirándulás keretében, középta-
gozatos diákok a szabadban teljesítik a próbát, 
ami lehet barlangászás, hegymászás. A felső ta-
gozatosok már komolyabb kihívás elé is lehet ál-
lítani.  Az ünnep mérlegeléssel kezdődik.  

A Mihály időszakból haladunk Szent Márton 
ideje felé.

Az alsó tagozatos diákok énekelve sétálnak 
kis lámpásaikkal, s közben egy-egy állomáson 
meghallgatják Szent Márton legendáját, melyet 
a 7. osztályosok élőképek segítségével elevení-
tenek meg, előtte a mindenkori másodikosok a 
nagyobb diákok segítségével pedig színdarabbal 
emlékeznek a krisztusi cselekedetre. 

A karácsonyt megelőző négy hét a várakozás, 
a felkészülés és az elcsendesedés ideje. Minden 
reggel közös énekléssel kezdjük a napot. Dec-
ember havában Szent Miklós látogat el a gyere-
kekhez, aranydióval jutalmazza jóságukat. Az 
édenkert történetét elmesélő misztériumjáték, a 

Paradicsomi játék, mely Waldorf-sajátosság, az 
idén is megrendezésre kerül.

Végül, december 22-én, a fény útján, a Pász-
torjátékkal érkezünk meg karácsony ünnepéhez, 
méltón felkészülve a szent éjszaka eljöveteléhez. 

• Terveink a jövőre 
Az intézményünk működéséhez hiányzó te-

rek megteremtésére új épületek felépítésével, 
áthelyezésével a Huszárok útja utolsó telkén ke-
rülhet sor, reményeink szerint a következő évben 
kezdődő beruházással.

Az alapkőletételre óvodások, diákok, pedagó-
gusok, szülők, és Sövényházi Balázs polgármes-
ter úr támogató jelenlétében került sor. 

A beruházás első két ütemének hozzávetőle-
ges költségei 630 millió forintot tesznek ki. A kb. 
500 millió forintot kitevő épületekre pályázati 
támogatási kérelmet nyújtottunk be. A megvaló-
sítandó további épület építési költségeit részben 
támogatásokból, hitelből, kölcsönökből igyek-
szünk biztosítani.

Az építkezéshez keressük a támogatókat, ado-
mányozókat!

Kérjük, amennyiben egy közhasznú egyesület 
támogatásával módja, lehetősége van segíteni a 
gyermek életszakaszaihoz igazodó Waldorf-ne-
velés, oktatás kiteljesedését Nemesvámoson, úgy 
az alábbi számlaszámra a cél megjelölésével in-
dított átutalással segítse beruházásunk megva-
lósulását.

Veszprémi Waldorf Egyesület
16200247 – 10000290 (MagNet Bank)
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A Fehérlófia Waldorf 
Óvoda és Iskola hírei
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Halloween
Október 30-án a Veszprémi Családsegítő és 

Gyermekjóléti Integrált Intézmény, prevenci-
ós jelleggel halloween-partit rendezett. A hi-
deg, borús idő ellenére sok helybéli gyermeket 
vonzott a program. Voltak, akik színes jelmezt 
öltöttek magukra az eredendően angolszász vi-
lági ünnephez kapcsolódóan, ők természetesen 
meglepetésben részesültek. A családsegítő kol-
légák számos „tökös” és „szörnyen” jó játékkal, 
vetélkedővel tették még színesebbé a délutánt a 
gyermekek számára. Dicséret illeti a megjelent 
gyerkőcöket is, akik az őszi szünet első napján, 
nagy kedvvel és aktív részvétellel vetették bele 
magukat az általunk kitalált játékokba. 

 Horváth-Gelencsér Katalin családsegítő

Az ENSZ közgyűlése 1991-ben nyilvánította 
október 1-jét az idősek világnapjává. E jeles al-
kalomból országszerte tartanak rendezvényeket. 

Nemesvámos Község Önkormányzata 2017. 
október 1-jén ünnepséggel kedveskedett a tele-
pülésen élő időseknek, ezzel is kifejezve tisztele-
tüket, köszönetüket és szeretetüket.

A megjelenteket Sövényházi Balázs polgár-
mester köszöntötte. A közel száz ünnepelt terí-
tett asztal mellől tekinthette meg a színes mű-
sort, melyben közreműködtek a Csillagvirág 

Óvoda óvodásai, a Petőfi Sándor Német Nemze-
tiségi Nyelvoktató Általános Iskola 4. osztályos 
tanulói, a Borostyán Népdalkör, a Lencseszemek 
Asszonykör és Csongrádi Kata.

Az estét ízletes ünnepi vacsora koronázta 
meg. Nádasi Elemér tangóharmónika-játékával 
szórakoztatta a megjelenteket.

Akik nem tudtak részt venni az ünnepségen, 
azokat üdvözlőlappal köszöntötte Nemesvámos 
Község Önkormányzatának képviselő-testülete.

Marosi Istvánné

„Tündérkert”
2017. október 14-én immár hatodik alkalom-

mal ültettünk fát ünnepélyes keretek között a 
Patak parkban kialakított Tündérkertben, azok-
kal a családokkal, akik gyermekük érkezését ily 
módon is emlékezetessé akarták tenni.

Mustos István alpolgármester köszöntötte a 
megjelenteket. Patkó Bernadett védőnő versek-
kel, Kövesi Sándor és Szatori Tibor rövid zenés 
műsorral tették bensőségessé az eseményt. 

A családok és az önkormányzat képviselői 
közösen ültették a fákat, gondozásuk azonban a 
családok feladata lesz. A gyermekek, akiknek a 
születésük tiszteletére fát ültettünk: Tarsó Réka, 

Halmos Aliz, Walczer Krisztián, Antal Bence, 
Herczeg Márton Áron, Szöllőskei Lara, Perger 
Léna Mária, Pócza Virág. A vidám hangulatú 
esemény után a közös koccintás sem maradha-
tott el. Marosi Istvánné

Idősek 
napja
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Idén tavasszal ismét sikerült elindítani base-
ball-csapatunkat az NB III-as csoportban, ahol 
rajtunk kívül még 3 csapat foglalt helyet: Érd 
Pioneers, Szentendre Sleepwalkers, Crossroads 
Angels. 

Az alapszakaszban veretlenül meneteltünk 
végig, majd következett a rájátszás. Csapatunk 
itt is hibátlanul teljesített. Az utolsó mérkőzésen 
már nem az volt a tét, hogy ki lesz az első, tét 
a veretlenség volt. Ráadásul idegenben kellett 
győznünk a szentendreiek ellen. Egy kemény 
fordulatokkal teli, jó háromórás mérkőzés után 
sikerült is nyernünk, az eredmény 8–14 lett. 

Így a Nemesvámos Tigers baseball-csapata 
veretlenül az első helyen zárta az évet.
Eredmények:
• Nemesvámos Tigers vs. Crossroad Angels  

24–5
• Nemesvámos Tigers vs. Szentendre 

Sleepwalkers 28–2
• Érd Pioneers vs. Nemesvámos Tigers 13–16
• Crossroad Angels vs. Nemesvámos Tigers 

9–12
• Nemesvámos Tigers vs. Érd Pioners 26–11
• Szentendre Sleepwalkers vs. Nemesvámos 

Tigers  8–14

A BDSE röplabdázói a megyei 
röplabda-bajnokságban november 
4-én rajtoltak el. Az első fordulót 
Ajkán a városi sportcsarnokban 
rendezték. Lányaink közül szinte  
mindenki először debütált hivata-
los mérkőzésen. Az elkerülhetetlen 
vizsgadrukk és az ellenfelek ma-
gasabb szintű játéktudása eleinte 
meglepte a csapatatot, de a végére 
sikerült felvenni a versenyt és hoz-
ni a várt pontokat. A bajnokágban 
szereplő további csapatok: Ajka 
Röpisuli, Veszprém Báthory, Vesz-
prém Deák, Veszprém RK, Sümeg-
Dabronc, Gyenesdiás.

újra csúcson Nemesvámos Tigers

megyei röplabda-bajnokság
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Idén a legnagyobb változás a férficsa-
patunknál történt, teljesen új gárdát kel-
lett építenünk. Az új csapat irányítását 
Végh András edző kapta meg. A meg-
maradt vámosi csapathoz több rutinos 
játékos érkezett a Veszprém Egyetemi 
SC-ből. Jöttek új fiatalok és érkeztek 
kettős igazolással is a Veszprémi KKFT 
utánpótlás csapatából. Az első időszak 
feladata a csapategység kialakítása, az 
összeszokottság elérése. A férficsapat 
dobogón szeretné zárni a megyei baj-
nokság alapszakaszát, hogy a tavaszi 
rájátszásban is remek meccsekkel szó-
rakoztassák közönségünket. 

A női vonalon is változtatások tör-
téntek. Az előző években elért eredmé-
nyességünknek köszönhetően a serdülő 
és az ifjúsági csapatunk az idei évben 
indulási jogot kapott az első osztályban. 
Így a gyerekek több NB I-es csapat nö-
vendékeivel veszik fel a versenyt. A fej-
lődés az NB II-es felnőtt csapatnál lát-
ványos, amelyben 97%-ban az ifjúsági 
csapat játékosai szerepelnek, két-három 
idősebb játékossal kibővítve. Csapatunk 
az őszi forduló végén a második helyet 
foglalja el a tabellán. Célunk a tavaszi 
szezon végére a legjobb dobogós hely 
megszerzése.

A képeken megyei férficsapat és az 
NB II-es női és a látható.

Bajnok kézilabda szakosztály

Régi és új sportcsarnok
2017 novemberében megkezdődött a je-
lenleg sportcsarnokunk versenyeztetési 
eljárása annak eladása érdekében.  
A létesítmény adásvétele 2017. december 
hónapban történt meg, amely több jövő 
évi változásnak az első lépése volt. 

A mostani csarnok mellett füves területen 
már az ősszel megtörténtek az előzetes régé-
szeti munkálatok a területen megépítendő új 
tornacsarnok kivitelezésével összefüggésben. 
Az új helyszín teljes mértékben el fogja látni 
a régi csarnok funkcióit, valamint azon kívül 

NB I-es meccsek helyszínéül is szolgálhat a 
jövőben. Összesen 1450 négyzetméter alapte-
rületű építmény alkalmas lesz kézi-, röplabda-, 
kosárlabda-, és futsalmérkőzések megtartásá-
ra is. Az új létesítmény építtetője a Bajnok-diák 
Sportegyesület (8248 Nemesvámos, Kossuth 
L. u. 22.) lesz; a kivitelezést követően pedig a 
tornacsarnok az önkormányzat tulajdonába 
kerül. A munkálatok várhatóan tavasszal kez-
dődnek és még 2018. évben befejeződnek. 

A régi csarnok bérlésével kapcsolatos infor-
mációkat az új tulajdonostól, a Jager Prod Kft.-
től lehet kérni. 
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KARÁCSONYI LINZERSÜTI
Hozzávalók:
30 dkg liszt
25 dkg margarin
2 tojás sárgája
2 csomag vaníliás cukor
6 dkg porcukor
A díszítéshez:
csokimáz
színes tortadara
dió stb.

Elkészítés: A hozzávalókat összegyúrjuk, 
kb. 3-5 mm vastagságúra nyújtjuk, formával 
kiszúrjuk. Sütőpapírral borított sütőlapra 
tesszük, majd kb. 200 fokon kb. 10 percig süt-
jük. Nem szabad megbarnulnia! Ha kihűlt, 
tetszés szerint díszíthetjük.

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
a polgármesteri hivatal tanácstermében

dr. Kovács Gergely ügyvéd
polgári jog, ingatlanjog, kártérítési jog,

társasági jog (cégjog), családjog (házassági vagyonjog),
öröklési jog, büntetőjog

A következő tanácsadás ideje: 2018. január 11. (csütörtök) 16–17 óráig

Rendezvénytervezet 2018
január 6. Újévi koncert
január 31. Ötcsillagos esték
február 10.  VI. Vámosi Lencse- és 

Hurkafesztivál
február 28. Ötcsillagos esték
március 11. Nőnap
március 28. Ötcsillagos esték
április 15. Költészet napja

9/2017. (V. 19.) NGM rendelet

a 2018. évi munkaszüneti napok körüli 
munkarendről

a) március 10., szombat munkanap
 március 16., péntek pihenőnap
b) április 21., szombat munkanap
 április 30., hétfő pihenőnap
c) október 13., szombat munkanap
 október 22., hétfő pihenőnap
d) november 10., szombat munkanap
 november 2., péntek pihenőnap
e) december 1., szombat munkanap
 december 24., hétfő pihenőnap
f) december 15., szombat munkanap
 december 31., hétfő pihenőnap

Koczor-Nagy Bernadett
Kozmetika, Műköröm

30/201-47-05
Nyitva tartás:  
bejelentkezés alapján

Alsóörs adott otthont november 24-én a második Veszprém Megyei Érték-
ünnepnek, melyen Nemesvámos is képviselte magát értéktárának bemu-
tatásával. A delegáció tagjai: Mustos István alpolgármester, Bárdos Zol-
tán képviselő (Nemesvámosi Értéktár Bizottság Elnöke) és ifj. Bésán János 
ügyvezető (Peiba Kft) Az egész délutánt felölelő előadásokat, beszámolókat 
színesítették a mesterségbemutatók, kézműves-foglalkozások és természe-
tesen az értékasztalok, ahol a környező települések és a megye határain 
túlról érkezők is (Bajna, Kárpátalja) bemutathatták helyi értékeiket. A 
nagysikerű rendezvény kulturális előadással és jó hangulatú beszélgetés-
sel, tapasztalatcserékkel zárult.

Veszprém Megyei Értékünnep


